

Recebemos de FP PETROLEO LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor

Valor...: 3.639,57

**NFe**  
Nº 000002048  
Série 1



**FP PETROLEO LTDA**  
AV. JOÃO PESSOA 7100 - PARANGABA - FORTALEZA/CE  
CEP: 60721340 FONE: 8532924142  
CNPJ: 05024078000160 Insc. Estadual: 066727448

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 = Entrada  
1 = Saída 1

Nº 000002048 - Fl. 1 / 1  
Série 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

2316 0505 0240 7800 0160 5500 1000 0020 4810 0140 0010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza de operação  
5929 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO FISCAL  
RELATIVO A OPERACAO OU PRESTACAO TAMBEM REGISTRADA EM EQUIPAMENTO

Protocolo de autorização de uso

123160028785597 24/05/2016 14:01:16

Inscrição Estadual  
066727448

Insc. Estadual do Subst.Tributario

CNPJ

05024078000160

**Destinatário/Remetente**

Nome/Razão Social

RONALDO MANCHADO MARTINS

CNPJ/CPF

63360403304

Data de Emissão

24/05/2016

Endereço

AV JOAO PESSOA,6330

Bairro/Distrito

PARANGABA

CEP

60425682

Data de Entrada/Saída

24/05/2016

Município

FORTALEZA

Fone/Fax

8532920951

UF

CE

Inscrição Estadual

ISENTO

Hora de saída

14:01

**Fatura**

**Cálculo do imposto**

Base de cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor total dos produtos

3.639,57

Valor do frete

0,00

Valor do seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras despesas acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor do total da nota

3.639,57

**Transportador/Volumes transportados**

Razão Social

Frete por conta

9 - Sem Frete

Código ANTT

Placa do veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade

0

Espécie

Marca

Numeração

0

Peso bruto

Peso líquido

**Dados do produto/serviço**

Cód. produto	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Qtde.	Vir. Unitário	Vir. Total	B. Calc. ICMS	Vir. ICMS	Vir. IPI	ALÍQUOTA %		Tot. Imp.
												Aliq. ICMS	Aliq. IPI	
000001	GASOLINA COMUM	27101259	090	5929	LT	493,182	3,7300	1839,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707,31
000001	GASOLINA COMUM	27101259	090	5929	LT	211,082	3,7900	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307,60
000003	ETANOL	22071010	090	5929	LT	197,324	2,9900	590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226,85
000004	DIESEL B S 10 COMUM	27101921	090	5929	LT	124,62	3,2900	410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,64

**Cálculo de ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DO ISSQN

**Dados adicionais**

Informações complementares

Nota referente ao(s) cupom(s) e/ou NfCe(s): 195141, 195192, 195296, 195640, 195653, 195656, 195661, 195669, 195671, 195679, 195865, 195866, 195882, 195911, 195945, 196107, 196108, 196120, 196132, 196170, 196171, 196189, 196218, 196428, 196429, 196436, 196439, 196447, 196448, 196452, 196454, 196649, 196810, 196811, 196812... 005-NOTA À PRAZO -R\$ 3.639,57 ;

Trib aprox R\$: 489,51 Federal Nacional e 909 e outros

Reservado ao Fisco

Versão 1.02

POSTOS



# RECIBO R\$

Recibientes: \_\_\_\_\_

Identificación: \_\_\_\_\_

Fecha: \_\_\_\_\_

Por el pago de: \_\_\_\_\_

Suma R\$ \_\_\_\_\_

En el momento de la compra

TOTAL R\$ \_\_\_\_\_

002 278/00000000

0 PETROBRAS